

Wychodzi w dni powszednie o godzinie 8 po południu z datą dnia następnego.

PRZEGLĄD

OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATE MIEJSCOWA... przyjmują wyjątkowo: Agencja dzienników Sokolowskiego w Lwowie...

polityczny, społeczny i literacki.

Dziś: św. Amalii P. Samsona Adres Redakcyi i Administracyi: Lwów, ul. Sykstuska l. 45. Naczelnym Redaktorem i Wydawcą: Ludwik Masłowski. Wschód słońca o g. 4 m. 16 Zachód „ „ 7 m. 52 Długość dnia godzin 15 minut 36 Ubyło dnia od wczoraj 1 min.

Polska a Rosya. Może z powodu ostatniego ukazu o tajnym nauczaniu... pojawiły się w wielu rosyjskich dziennikach uwagi o losach tak zwanego „zblizenia” między nami a Rosyą.

1890 dobywano po 150 milionów 800 tysięcy pudów, następnie zaś ta eksploatacja jeszcze bardziej wzrosła, dając obrotu 993 razy więcej, niż dawniej.

dyplomatów i kobiet — a pracując bagnetami z największym wysiłkiem, posuwała się ku granicom miasta tatarskiego, aby się wydostać na czyste pole.

pokazała, że bić się potrafi. Może pessimisli przesadzają, ale istotnie trudniej teraz będzie pokonać wielki pożar, niżby go się dało stłumić z początku.

ją się w tem samem nieszczeniwe położeniu, co sławny Schlemihl Chamissa, który cień utracił. Nie są ani Niemcami, choć w domowym życiu używają prawie wyłącznie niemieckiego języka, ani też Czechami.

Siewierny Kurjer wykazuje, że rozwój przemysłu w Królestwie Polskiem jest solą w oku „samobytników” moskiewskich, to jest właśnie szowinistów czystej krwi, bo ludzi, którzy pokrywają swe poziome dążności frazesami patriotycznymi.

Ostateczny wywód rosyjskiego dziennika jest taki, że o ile teraz rywalizacja przemysłowa wytworzyła jętrzenia, o tyle w przyszłości wspólność ekonomicznych interesów doprowadzi Polskę i Rosję do trwałej zgody i solidarności.

Podobno mocarstwa już się porozumiały co do przyszłej akcyi, mającej na celu ocalenie ich wpływu na Chin. Długo Anglia i Stany Zjednoczone przekonywały Japonię, że zgodnie z prawem międzynarodowym, ona nie potrzebuje od mocarstw mandatu pacyfikacyjnego.

Przedewszystkiem występ hr. Coudenhovego nasuwa nam a raczej przypomina dawne sprostowania, które już kilkakrotnie zaznaczyliśmy na tem miejscu.

„Język rosyjski jest językiem światowim pierwszego rzędu!” — pisze autor i przytacza list jednego ze swych przyjaciół, Japończyka, który mu pisze: „W Tokio w szkole państwowej uczy języka rosyjskiego jeden Rosjanin i kilku Japończyków.

SŁAWA (Kalksteina część II). Powieść historyczna z XVII wieku (z cyklu „O TRONIE”) przez ADAMA KREHOWIECKIEGO. (Ciąg dalszy).

— Żebym ja nawet szukał, tobym nie znalazł, bo by mi ja inny z przed nosa skradł! — wtrącił znów niepoprawny drab. — Naprzykład, panie, pod Warką...

nie z nimi trzyma, co zaś śmierci się tyczy, to ona i takiego znajdzie, który się za piec skrył, ale uroczyście ton mowy rotmistrza wstrzymał żartobliwe słowa, odparł więc krótko, a z mocą: — Pójdę!...

ostatyczne poparcie kandydatury księcia de Longueville przesłał nawet znaczną sumę pieniędzy. Teraz jednak musiała być zawieszona konfederacja wojskowa i orzeczoną detronizacją Korybuta.

ciebie jak smoła, choćbym z tobą do obozu miał iść. Zbudził drzemającego Werduma i nie zwlęczając, wzięwszy z sobą przewodnika, którego im Jankowski dał, podążyli ku Lwówu.





